
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria

Esercizio Progetto Conto Ns impegno Data
impegno

Importo di
compartecipazione

2020 A1-3 4-3-22  Prot.  N. 6631 25/09/2020 2.200,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO            il codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, come modificato dal D.Lgs.
                        19/04/2017 n. 56 ( c.d. correttivo), dalla L. 14/06/2019 n. 55 (c.d. sblocca cantieri) e 
                        dalla  L. 120/2020 (c.d. semplificazioni);
VISTO in particolare l’art. 36  del D. Lgs  18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D. Lgs 50/2016;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTA la determina a contrarre n. 5248/C14 del 30/7/2020 relativa agli acquisti di cui all’art.

231 comma 1 del D.L. 34 del 19/5/2020;
VISTA la nota informativa  prot. n 5886/A21 del 03/09/2020 della Provincia di Arezzo volta

a  verificare  la  possibilità  di  una  compartecipazione  della  scuola  all’acquisto  di
apparecchiature  per  sanificazione  covid-  19  aule  didattiche  oggetto  di  precedente
statistica;

PRESO ATTO dell’importo di compartecipazione determinato dal Servizio Programmazione rete
scolastica della Provincia di Arezzo in data  25/09/2020 pari ad € 2.200,00 

                        (€ 50,00 x 44 aule didattiche) per l’acquisto delle apparecchiature sopra indicate;
CONSIDERATA l’effettiva necessità di disporre in ogni aula didattica di un sanificatore come
                         azione di contrasto al contagio Covid- 19;
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 ed il finanziamento già 
                        pervenuto allo scopo;
RITENUTO   l’impegno di compartecipazione a carico di questa scuola conforme a quanto 
                        acquistato tramite bando di gara disposto dall’Amministrazione Provinciale di 
                        Arezzo;
TENUTO CONTO  che si tratta di materiale di modesto valore rientrante nella disciplina dell’art. 

44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018;

DETERMINA

di compartecipare all’acquisto di numero 44 sanificatori per ambienti dedicati alla didattica  per 
€ 2.200,00 da  liquidare alla Provincia di Arezzo con versamento in giroconti Banca d’Italia codice 
IBAN: IT03J0100003245310300060424. 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in
oggetto  e  risponde  ai  principi  di  efficienza,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,
rotazione. 
Nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  pubblicità  il  presente  atto  è  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Lg.vo n.50/2016. 
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene  nominato  Responsabile  del
Procedimento il sig. Giuseppe De Iasi.

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
              Prof. Giuseppe De Iasi

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006579 - 24/09/2020 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2020-10-13T13:04:42+0200
	GIUSEPPE DE IASI




